

財團法人金融消費評議中心

收支營運預計表

中華民國113年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		項 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(減-)數		說明
金 額	%		金 額	%	金 額	%	金 額	%	
163,128	100.00	收入	192,428	100.00	176,856	100.00	15,572	8.80	
151,089	92.62	業務收入	177,259	92.12	165,114	93.36	12,145	7.36	
94,168	57.73	年費收入	110,459	57.40	102,981	58.23	7,478	7.26	
56,354	34.55	服務費收入	66,275	34.44	61,788	34.94	4,487	7.26	
567	0.35	其他服務費收入	525	0.27	345	0.20	180	52.17	
12,039	7.38	業務外收入	15,169	7.88	11,742	6.64	3,427	29.19	
12,013	7.36	財務收入	15,129	7.86	11,682	6.61	3,447	29.51	
26	0.02	其他業務外收入	40	0.02	60	0.03	-20	-33.33	
165,276	101.32	支出	192,428	100.00	176,856	100.00	15,572	8.80	
165,260	101.31	業務支出	192,388	99.98	176,796	99.97	15,592	8.82	
125,186	76.74	業務費用	141,720	73.65	130,758	73.93	10,962	8.38	
40,074	24.57	管理費用	50,668	26.33	46,038	26.03	4,630	10.06	
16	0.01	業務外支出	40	0.02	60	0.03	-20	-33.33	
16	0.01	其他業務外支出	40	0.02	60	0.03	-20	-33.33	
-2,148	-1.32	本期賸餘(短絀)	0	0.00	0	0.00	0	-	

填表說明：1. 百分比欄計算以收入總額為基底(100%)，計算至小數點後二位四捨五入。

2. 如有其他綜合餘絀項目，請於本表說明欄中以「本期其他綜合餘絀之說明」立項說明。

財團法人金融消費評議中心
現金流量預計表
中華民國113年度

單位：新臺幣千元

項 目	預 算 數	說 明
業務活動之現金流量		
稅前賸餘(短絀)	0	詳見主要表(一)收支營運預計表
調整項目：		
收入支出項目		
利息收入	-15,129	
折舊及攤銷	5,401	
與業務活動相關之資產(負債)		
增加流動金融資產	-55	
增加應收款項	0	
增加預付款項	-157	
增加預收款項	0	
增加應付款項	5,057	
業務活動之淨現金流入(流出)	-4,883	
投資活動之現金流量		
減少投資、長期應收款、貸款及準備金	211,633	
增加不動產、廠房及設備	-2,246	詳見明細表(三)不動產、廠房及設備投資明細表
增加無形資產及其他資產	-6,300	詳見參考表(六)無形資產投資彙計表
收取之利息	8,438	
收取之股利	0	
投資活動之淨現金流入(流出)	211,525	
籌資活動之現金流量		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	134	
籌資活動之淨現金流入(流出)	134	
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	
現金及約當現金之淨增(淨減)	206,776	
期初現金及約當現金	567,797	
期末現金及約當現金	774,573	

填表說明：1. 本表係採現金及約當現金基礎。

2. 基於充份揭露原則之考量，應於附註說明不影響現金流量之投資及籌資活動。

財團法人金融消費評議中心
淨值變動預計表
中華民國113年度

單位：新臺幣千元

項 目	上 年 度 餘 額	本年度增(減-)數	截至本年度餘額	說 明
基金	1,000,000	0	1,000,000	
創立基金	1,000,000	0	1,000,000	由金融監督管理委員會金管基金依金融消費者保護法第十四條規定，於本中心設立時捐助2億元，並分別於101至104年度分別捐助2億元，合計共10億元。
累積餘絀	135,730	0	135,730	
已指撥累積賸餘	0	0	0	
未指撥累積餘絀	135,730	0	135,730	
淨值其他項目	0	0	0	
累積其他綜合餘絀	0	0	0	
合 計	1,135,730	0	1,135,730	

填表說明：已指撥累積賸餘係指依特定目的自賸餘中提列之公積，未指撥累積餘絀係指截至本期止未經指撥之賸餘或未經彌補之短絀、追溯適用及追溯重編之影響數。

財團法人金融消費評議中心
資產負債預計表
中華民國113年12月31日

單位：新臺幣千元

111 年 (前 年) 12 月 31 日 實際數	項 目	113 年 12 月 31 日 預 計 數 (1)	112 年 (上 年) 12 月 31 日 預 計 數 (2)	比 較 增 (減 -) 數 (3)=(1)-(2)
	資 產			
963,644	流動資產	1,173,121	758,689	414,432
763,486	現金	774,573	567,797	206,776
100	零用金	100	100	0
15,337	銀行存款	14,278	19,115	-4,837
748,049	銀行3個月以內定期存款	760,195	548,582	211,613
195,379	流動金融資產	392,605	185,106	207,499
186,677	無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0	0
0	按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	372,157	171,359	200,798
8,702	其他金融資產	20,448	13,747	6,701
0	應收款項	0	0	0
4,779	預付款項	5,943	5,786	157
246,856	投資、長期應收款、貸款及準備金	28,144	440,575	-412,431
6,138	備供出售金融資產-非流動	0	0	0
4,882	備供出售金融資產評價調整-非流動	0	0	0
235,836	無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0	0
0	按攤銷後成本衡量之金融資產-非流動	28,144	440,575	-412,431
2,905	不動產、廠房及設備	3,527	2,676	851
19,496	機械及設備	22,822	20,676	2,146
-17,215	減：累計折舊-機械及設備	-19,527	-18,227	-1,300
3,843	交通及運輸設備	3,843	3,843	0
-3,843	減：累計折舊-交通及運輸設備	-3,843	-3,843	0
6,193	什項設備	6,393	6,293	100
-5,884	減：累計折舊-什項設備	-6,161	-6,066	-95
10,387	租賃權益改良	10,387	10,387	0
-10,072	減：累計折舊-租賃權益改良	-10,387	-10,387	0
10,355	無形資產	15,866	13,572	2,294
10,355	無形資產	15,866	13,572	2,294
2,936	其他資產	2,981	2,936	45
2,936	什項資產	2,981	2,936	45
1,226,696	資產合計	1,223,639	1,218,448	5,191
	負 債			
28,363	流動負債	29,624	28,572	1,052
0	短期債務	0	0	0
28,363	應付款項	29,624	28,572	1,052
0	預收款項	0	0	0
50,603	其他負債	58,285	54,146	4,139
50,603	什項負債	58,285	54,146	4,139
78,966	負債合計	87,909	82,718	5,191
	淨 值			
1,000,000	基金	1,000,000	1,000,000	0
1,000,000	創立基金	1,000,000	1,000,000	0
142,848	累積餘絀	135,730	135,730	0
142,848	未指撥累積餘絀	135,730	135,730	0
4,882	淨值其他項目	0	0	0
4,882	累積其他綜合餘絀	0	0	0
1,147,730	淨值合計	1,135,730	1,135,730	0
1,226,696	負債及淨值合計	1,223,639	1,218,448	5,191

填表說明：上年預計數係就法定預計數按實際業務狀況調整之數額（即原有之調整後預計數）。